АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  40

от 02.09.2015 г.

с. Берёзовка

О мерах по предупреждению возникновения африканской чумы свиней на территории Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

      В связи с тем, что на территории Руднянского муниципального района Волгоградской области в с.Ильмень в личном подсобном хозяйстве зарегистрирована африканская чума свиней (далее АЧС), руководствуясь постановлением Губернатора Волгоградской области от 31 августа 2015 г. № 789 «Об установлении карантина и ограничительных мероприятий по африканской чуме свиней на территории Руднянского муниципального района Волгоградской области», постановлением Администрации Еланского муниципального района от 01 сентября 2015 г. № 426 «О мерах по предупреждению возникновения африканской чумы свиней на территории Еланского муниципального района Волгоградской области», Уставом Рассветовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С   01.09.2015 создать   мобильный передвижной ветеринарно-полицейский пост, провести   обследование   и   усилить   контроль территорий, граничащих с Руднянским районом Волгоградской области, на предмет возможного передвижения  всех видов транспорта. Состав мобильного передвижного ветеринарно-полицейского поста:

- Гордеев С.П. – глава администрации Рассветовского с/поселения;

- Дроняк В.А.- вед. специалист администрации Рассветовского с/поселения;

- Мельситов О.В. – специалист 2 категории администрации Рассветовского с/поселения;

- Сиятсков Н.И. - водитель администрации Рассветовского с/поселения;

- Вязьмин А.А. – ст. участковый уполномоченный милиции МОБ ОВД по Еланскому району

- Щеглов А.В. – вет. врач

2. Активизировать    работу  с населением о недопустимости уклонения от мероприятий по АЧС.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Рассветовского

Сельского поселения                                                                              С.П. Гордеев